I N D I C A Ç Ã O  Nº. 041

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando notificar o(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) na Rua Reverendo Francisco Lotufo, no trecho compreendido entre as Ruas Major Leônidas Cardoso e José Dal Farra, na Vila Padovan, a fim de que o(s) mesmo(s) efetue(m) a limpeza e capinação do(s) terreno(s), visto que referida área está tomada pelo matagal, servindo como verdadeiro depósito de lixo, propiciando o aparecimento de insetos, pequenos roedores e cobras.

INDICAMOS, outrossim, que seja efetuada a limpeza e capinação da Rua José Dal Farra, na área localizada nas proximidades do Ribeirão Tanquinho, visto que o matagal ali existente não permite o tráfego de pedestres pelo calçamento para passeio público, obrigando-os a caminhar pelo leito carroçável da via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

-PSDB-